
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  
al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 
DSR-II-2.7222.59.2017                                                                                    Poznań, dnia 5 lipca 2018 r. 
                                                                                                                                      za dowodem doręczenia 
 
 

 
DECYZJA 

 
 
 
 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 4, ust. 7,  
art. 211 ust.1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
 – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
Sp. z o.o., ul. Rzemieślnicza 21, 62-540 Kleczew 
 

ORZEKAM 
 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: SR.IV-2.6600-83/07  

DSR.III.7623-30/08 z dnia 22.02.2008 r., udzielającą Zakładowi Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Kleczewie (obecnie: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr II składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego: znak: DSR.VI.7623-103/10 z dnia 11.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.18.2011 z dnia 
23.05.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.9.2014 z dnia 2.06.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.87.2014 z dnia 
22.12.2014 r., w następującym zakresie: 

 
1. Pkt I. ww. decyzji otrzymuje nową numerację oraz brzmienie: 

 
I.2. Charakterystyka stosowanej technologii i urządzeń 

 
a. przyjęcie ważenie i kontrola odpadów, 
b. unieszkodliwianie przez składowanie odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne na wydzielonych 

sektorach składowania, dostosowanych do rodzaju składowanych odpadów. 
 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka Ilość 

Kwatera nr II 

1. Powierzchnia dna kwatery ha 1,70 

2. Powierzchnia po koronie obwałowania ha 2,60 

3. Średnia gęstość kwatery m 7,00 

4. Pojemność kwatery m3 150 000 

5. Max. rzędna kwatery m npm 92,00 

6. Max. rzędna składowania odpadów m npm 101,00 

7. 
Max. rzędna czaszy składowiska po 
rekultywacji 

m npm 102,00 

 
 
 



 
2

 
 
2. Pkt V.3.2.2.1. ww. decyzji otrzymuje nowe brzmienie: 
 
V.3.2.2.1. Rodzaje i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania w procesie unieszkodliwiania 
 
Wydzielony sektor A kwatery nr II 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa 
[Mg/rok] 

1. 02 01 01 Osady z mycia i czyszczenia 5000,00 

2. 02 01 04 Odpady tworzyw sztucznych (z wyłączeniem opakowań) 5000,00 

3. 02 02 01 Odpady z mycia i przygotowywania surowców 5000,00 

4. 02 02 04 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

5. 02 03 02 Odpady konserwantów 5000,00 

6. 02 03 03 Odpady poekstrakcyjne 5000,00 

7. 02 03 05 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

8. 02 04 01 Osady z oczyszczania i mycia buraków 5000,00 

9. 02 04 02 Nienormatywny węglan wapnia oraz kreda cukrownicza (wapno defekacyjne) 5000,00 

10. 02 04 03 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

11. 02 05 02 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

12. 02 06 02 Odpady konserwantów 5000,00 

13. 02 06 03 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

14. 02 07 02 Odpady z destylacji spirytualiów 5000,00 

15. 02 07 03 Odpady z procesów chemicznych 5000,00 

16. 02 07 05 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

17. 03 01 81 Odpady z chemicznej przeróbki drewna inne niż wymienione w 03 01 80 5000,00 

18. 03 01 82 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

19. 03 03 02 Osady wapienne i szlamy z ługu zielonego (z przetwarzania ługu czarnego) 5000,00 

20. 03 03 05 Szlamy z odbarwiania makulatury 5000,00 

21. 03 03 11 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż wymienione w 03 03 10 5000,00 

22. 03 03 80 Szlamy z procesów bielenia podchlorynem lub chlorem 5000,00 

23. 03 03 81 Szlamy z innych procesów bielenia 5000,00 

24. 04 01 01 Odpady z mizdrowania (odzierki i dwoiny wapniowe) 5000,00 

25. 04 01 02 Odpady z wapnienia 5000,00 

26. 04 01 05 Brzeczka garbująca niezawierająca chromu 5000,00 

27. 04 01 07 Osady niezawierające chromu, zwłaszcza z zakładowych oczyszczalni ścieków 5000,00 

28. 04 01 09 Odpady z polerowania i wykańczania 5000,00 

29. 04 02 09 Odpady materiałów złożonych (np. tkaniny impregnowane, elastomery, plastomery) 5000,00 

30. 04 02 20 Odpady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż wymienione w 04 02 19 5000,00 

31. 04 02 21 Odpady z nieprzetworzonych włókien tekstylnych 5000,00 

32. 04 02 22 Odpady z przetworzonych włókien tekstylnych 5000,00 

33. 04 02 80 Odpady z mokrej obróbki wyrobów tekstylnych 5000,00 

34. 
15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania 

ochronne inne niż wymienione w 15 02 02 
5000,00 

35. 16 01 12 Okładziny hamulcowe inne niż wymienione w 16 01 11 5000,00 

36. 16 02 16 Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15 5000,00 

37. 16 03 04 Nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03, 16 03 80 5000,00 

38. 16 11 02 Węglopochodne okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów 5000,00 



 
3

metalurgicznych inne niż wymienione w 16 11 01 

39. 
16 11 04 Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów metalurgicznych inne niż 

wymienione w 16 11 03 
5000,00 

40. 
16 11 06 Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów niemetalurgicznych inne niż 

wymienione w 16 11 05 
5000,00 

41. 16 80 01 Magnetyczne i optyczne nośniki informacji 5000,00 

42. 16 81 02 Odpady inne niż wymienione w 16 81 01 5000,00 

43. 16 82 02 Odpady inne niż wymienione w 16 82 01 5000,00 

44. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 5000,00 

45. 17 01 02 Gruz ceglany 5000,00 

46. 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 5000,00 

47. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

5000,00 

48. 17 01 80 Usunięte tynki, tapety, okleiny itp. 5000,00 

49. 17 01 81 Odpady z remontów i przebudowy dróg 5000,00 

50. 17 01 82 Inne niewymienione odpady 5000,00 

51. 17 02 02 Szkło 5000,00 

52. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 5000,00 

53. 17 03 80 Odpadowa papa 5000,00 

54. 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 5000,00 

55. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 5000,00 

56. 17 05 06 Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05 5000,00 

57. 17 05 08 Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż wymieniony w 17 05 07 5000,00 

58. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 5000,00 

59. 17 08 02 Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 5000,00 

60. 
17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 

01, 17 09 02 i 17 09 03 
5000,00 

61. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 5000,00 

62. 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 5000,00 

63. 20 03 02 Odpady z targowisk 5000,00 

64. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 5000,00 

65. 20 03 04 Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia nieczystości 5000,00 

66. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 5000,00 

67. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 5000,00 

68. 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 10 000,00 

Maksymalna łączna ilość odpadów przewidzianych do składowania na kwaterze nr II  (sektor A i B) 
składowiska odpadów w m. Genowefa wynosi 60 000 Mg/rok 

 
Wydzielony sektor B kwatery nr II 

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa 
[Mg/rok] 

1. 19 06 04 Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów komunalnych 500,00 

2. 
19 06 06 Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów zwierzęcych i 

roślinnych 
500,00 

3. 19 08 01 Skratki 500,00 

4. 19 08 02 Zawartość piaskowników 500,00 

5. 
19 08 12 Szlamy z biologicznego oczyszczania ścieków przemysłowych inne niż wymienione 

w 19 08 11 
500,00 

6. 
19 08 14 Szlamy z innego niż biologiczne oczyszczania ścieków przemysłowych inne niż 

wymienione w 19 08 13 
500,00 



 
4

7. 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 500,00 

8. 19 09 02 Osady z klarowania wody 500,00 

9. 19 09 03 Osady z dekarbonizacji wody 500,00 

10. 19 09 04 Zużyty węgiel aktywny 500,00 

11. 19 09 05 Nasycone lub zużyte żywice jonowymienne 500,00 

12. 19 09 06 Roztwory i szlamy z regeneracji wymienników jonitowych 500,00 

13. 19 09 99 Inne niewymienione odpady 500,00 

Maksymalna łączna ilość odpadów przewidzianych do składowania na kwaterze nr II  (sektor A i B) 
składowiska odpadów w m. Genowefa wynosi 60 000 Mg/rok 

 
3. Pkt V.3.2.2.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  
 
V.3.2.2.3. Dopuszczone metody przetwarzania odpadów w procesie unieszkodliwiania odpadów oraz opis 
technologiczny procesu przetwarzania odpadów 
 
Przetwarzanie odpadów polega na ich unieszkodliwianiu w procesie D5 – Składowanie na składowiskach 
w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych komorach, przykrytych 
i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska). 
 
Proces unieszkodliwiania odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 
Procedury przyjęcia odpadów na składowisko należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym 
zakresie. 
 
Sektory składowania należy wydzielić z wykorzystaniem odpadów przeznaczonych do wykonywania warstw 
izolacyjnych oraz i obwałowań wskazanych w pkt V.3.2. pozwolenia zintegrowanego. 
 
Składowanie odpadów przebiega następująco: 
a. Odpady przeznaczone do unieszkodliwiania w sektorze A składowane są bezpośrednio bez przetwarzania  

i magazynowania. 
b. Odpady przeznaczone do unieszkodliwiania w sektorze B składowane są bezpośrednio bez przetwarzania  

i magazynowania. 
c. Po dowiezieniu odpadów na składowisko dokonywana jest wizualna kontrola składu odpadów, 

kontrola  zgodności z danymi zawartymi w karcie przekazania odpadu i karcie charakterystyki 
odpadów, ważenie oraz rejestrowanie w systemie ewidencji wagi. 

d. Wyładowanie odpadów przeznaczonych do składowania w wyznaczonym miejscu sektorów kwatery  
składowania odpadów. 

e. W sektorze A rozplantowanie wyładowanych odpadów metodą warstwową zgodnie z przewidzianą 
geometrią kwatery, w razie potrzeby z zagęszczaniem odpadów. 

f.  W sektorze B rozplantowanie wyładowanych odpadów metodą warstwową zgodnie z przewidzianą 
geometrią sektora kwatery.  
 

Maksymalna łączna ilość składowanych odpadów w kwaterze nr II przedmiotowego składowiska wynosi 
60 000 Mg/rok.  
 
4. Wykreśla się pkt V.3.3. (Zbieranie odpadów) z ww. decyzji. 
 
II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: SR.IV-2.6600-83/07 

DSR.III.7623-30/08 z dnia 22.02.2008 r., udzielającej Zakładowi Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Kleczewie (obecnie: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.), 
pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr II składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego: znak: DSR.VI.7623-103/10 z dnia 11.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.18.2011 z dnia 
23.05.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.9.2014 z dnia 2.06.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.87.2014 z dnia 
22.12.2014 r., pozostają bez zmian. 

 
 
 



 
5

 
 
 
III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

SR.IV-2.6600-83/07 DSR.III.7623-30/08 z dnia 22.02.2008 r., udzielającej Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Kleczewie (obecnie: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr II składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego: znak: DSR.VI.7623-103/10 z dnia 11.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.18.2011 z dnia 
23.05.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.9.2014 z dnia 2.06.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.87.2014 z dnia 
22.12.2014 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
 

Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 5.09.2017 r., wpłynął wniosek Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o., ul. Rzemieślnicza 21, 62-540 Kleczew, o zmianę decyzji 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: SR.IV-2.6600-83/07 DSR.III.7623-30/08 z dnia 
22.02.2008 r., udzielającej Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kleczewie 
(przekształcony w Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego 
na eksploatację kwatery nr II składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Genowefa, 
zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego: znak: DSR.VI.7623-103/10 z dnia 
11.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.18.2011 z dnia 23.05.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.9.2014 z dnia 
2.06.2014 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.87.2014 z dnia 22.12.2014 r.  

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w przedmiotowej sprawie wynika 
z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 ze zm.), w związku  
z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71).  

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika  
z zaliczenia jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 pkt 4 załącznika do rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować 
znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości  
(Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego kilkukrotnie wezwano Prowadzącego instalację do 
uzupełnienia wniosku. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie i spełnił wymagania 
określone w przepisach szczegółowych.  

Zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu 
art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana 
opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa.  

Zgodnie z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomiono Wnioskodawcę,  
o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. We wskazanym 
terminie Strona nie wniosła uwag do przedmiotowego postępowania.  

Wypełniając obowiązek określony w art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 
tutejszy Organ zawiadomił Prowadzącego instalację o zakończeniu postępowania wyjaśniającego, w tym 
również o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.  
We wskazanym terminie Strona nie wniosła uwag do przedmiotowego postępowania. 

Przedmiotowa zmiana dotyczy w szczególności rodzaju składowanych odpadów. Powyższe 
natomiast jest związane z zapisami „Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 
2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym”. W Regionie VIII gospodarki odpadami komunalnymi,  
nie przewidziano bowiem konieczności funkcjonowania składowiska o statusie instalacji przeznaczonej  
do zastępczej obsługi regionów.  
 
 
 



 
6

Wobec powyższego, Prowadzący instalację wnioskował o uwzględnienie w pozwoleniu zintegrowanym 
odpadów, pochodzących z sektora gospodarczego, które nie są objęte zakazem składowania, wynikającym  
z rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r, w sprawie rodzajów odpadów, które mogą 
być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz. U. z 2015 r., poz. 110) ani 
obowiązkiem przekazywania ich do instalacji ujętych w ww. Planie. Wnioskodawca w toku postepowania 
administracyjnego zweryfikował listę składowanych odpadów zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane  
na składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz. U. z 2015 r., poz. 110).  

W celu wypełnienia pozostałej pojemności składowiska, przewidziano podział kwatery materiałem 
inertnym na dwa sektory składowania: sektor A i B. W sektorze A i B, składowanie odpadów jest 
prowadzone w sposób nieselektywny, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 
2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób 
nieselektywny, z zastrzeżeniem, że: 
 Sektor A służy do składowania - unieszkodliwiania odpadów innych niż niebezpieczne  

z grupy 20 oraz podgrup 19 05 i 19 12 z odpadami innymi niż niebezpieczne z grup 02, 03, 04, 15,  
16 i 17; 

 Sektor B służy do składowania - unieszkodliwiania odpadów z podgrup 19 06, 19 08 oraz 19 09. 
Wnioskodawca rozszerzył listę odpadów dopuszczonych do składowania zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane  
na składowisku odpadów w sposób nieselektywny. Niemniej jednak w toku prowadzonego postępowania, 
Wnioskodawca zapewnił iż ilość odpadów przewidzianych do składowania jest taka sama jak określono  
w pozwoleniu zintegrowanym i wynosi 60 000 Mg/rok, łącznie dla sektora A oraz sektora B.  

W niniejszej decyzji, na podstawie wniosku, wykreślono z posiadanej decyzji zapisy dotyczące 
zbierania odpadów. Zbieranie odpadów prowadzone jest na podstawie odrębnej decyzji administracyjnej,  
tj. pozwolenia na wytwarzanie odpadów uwzgledniającego elementy zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie 
odpadów.  

Wnioskodawca przedłożył analizę, z której wynika, iż eksploatacja instalacji nie obejmuje produkcji lub 
uwalniania substancji powodujących ryzyko, a jedynie wykorzystuje niewielkie ilości płynów eksploatacyjnych 
do pojazdów oraz maszyn i w związku z tym nie ma możliwości zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód 
gruntowych ww. substancjami powodującymi ryzyko. Magazynowanie płynów eksploatacyjnych odbywa się    
w oryginalnych pojemnikach producenta co przy właściwej eksploatacji minimalizuje ryzyko ich przedostania 
się do środowiska. W przedłożonej analizie Wnioskodawca wyszczególnił powstający w związku                        
z składowaniem odpadów odciek składowiskowy oraz ścieki bytowe jako potencjalne źródło substancji 
stwarzających ryzyko zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wód gruntowych, zaznaczając jednak, iż konstrukcja 
oraz właściwa eksploatacja składowiska wykluczają możliwość migracji odcieku i ścieków do środowiska. 
Wobec powyższego należy stwierdzić, iż wykonanie raportu początkowego o stanie zanieczyszczenia gleby, 
ziemi i wód gruntowych tymi substancjami nie było wymagane. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne 
nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub 
słuszny interes strony. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiej przemawia słuszny 
interes Prowadzącego instalację. Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się 
dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

 
POUCZENIE 

 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska  
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu  
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

 



 
7

Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa 
do wniesienia odwołania. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253 zł, na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1044). Opłatę wniesiono              
na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 
PKO BP S.A. nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
 
 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Jarosław Sobczak 

Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. 
ul. Rzemieślnicza 21, 62-540 Kleczew 

2. Minister Środowiska (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 
3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (SIGW) 
ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Burmistrz Kleczewa (kopia decyzji) 
Pl. Kościuszki 5, 62-540 Kleczew 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
7. Aa x 2 

 
 


